

**LANDSBYSAMARBEJDET I NYBORG KOMMUNE
INDKALDER TIL
FÆLLES LANDSBYRÅDSMØDE (Generalforsamling)**

TORSDAG DEN 22. FEBRUAR 2024 KL. 19.00
I KULLERUP FORSAMLINGSHUS, KULLERUP BYVEJ 1, 5853 ØRBÆK

Mødets dagsorden:

1. Valg af ordstyrer og referent.
2. Godkendelse af dagsordenen.
3. Årsberetning ved formanden og godkendelse af samme.
4. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab.
5. Fremlæggelse og godkendelse af budget 2024.
6. Status for fællesskabsstafet ved projektleder Mette Marie Skovmand
7. Aktiviteter i Kullerup landsbyråd
8. Valg til forretningsudvalg, LDU.
Valg af 3 medlemmer for en toårig periode:
Kirsten Hebjørn (genopstiller)
Solveig Hjelholt (genopstiller)
Lise F. Høgh (genopstiller ikke)
Valg af 2 suppleanter for et år.
Valg af en revisor for en toårig periode.
Valg af en revisorsuppleant for et år.
Valg til repræsentant i "Det grønne råd".
9. FLR har ordet.
 - Nyt fra arbejdsgrupper
 - Nyt fra landsbyerne
10. Præsentation af de reviderede kriterier for tildeling af forskønnelsesmidler ved Anne Lysebjerg Hansen
11. Eventuelt.

Fremmødte:

Stefan Wilkens fra Skellerup, Lone Jørgensen fra Øksendrup, Mette Bro Jansen, Karsten Mengel, Michael Gertsen, Anne Kirstine Knudsen, Ellen Larsen alle fra Tårup, Anny Madsen fra Ørbæk, Kirsten Hebjørn fra Herrested, Bernt Nielsen Langtved, Jeannette Wohlert Hjulby, Sabrina Verner, Anna Barber fra Ellinge, Lise Fabricius Høgh, Hans-Ove Madsen fra Kissendrup, Roma Klaris, Ingrid Henneberg, Grethe Botoft alle fra Refsvindinge, Bjarne Hertz Ellested, Johan Nielsen Bynkel/Sulkendrup, Solveig Hjelholt Langå, Jørgen Østerby fra Regstrup

Anne Lysebjerg Hansen, Center – og landsbykoordinator, Mette Marie Skovmand
Frivilligcenter Nyborg

Samlet 37 deltagere fra landsbyer heraf 13 kontaktpersoner.

Ad 1)

Velkommen ved Stefan Holm Wilkens

"Kære Alle.

Hjertelig velkommen til årets først FLR- møde med generalforsamling 2024.

Et nyt og forhåbentlig spændende år er begyndt for Landsbysamarbejdet i Nyborg kommune. Vi har en dagsorden vi skal igennem.

Om lidt skal vi høre bl.a. høre om, hvad der skete i 2023, og her er et par nedslagspunkter på arrangementer og sager, som vi skal arbejde med i år:

Lørdag den 13. april kl. 10.00 – 14.00, Årsmøde i Ørbækmidtpunkt

LDU deltager i Nyborg Kulturnat den 24. maj kl. 16.30- 22.00 for at fremme synligheden af arbejdet i landdistrikterne og samarbejdet på tværs af kommunen herunder også det kommunalpolitiske arbejde. Måske det også kunne være en ide for flere landsbyråd at deltage? Tårup Landsbyråd har valgt at deltage.

Der afvikles Fællesskabsstafetten 2024 i tidsrummet 21.- 27. september – gerne med deltagelse af så mange landsbyer som muligt. Nyt initiativ initieret af Frivilligcenter Nyborg. Senere en status på stafetten ved projektleder Mette Marie Skovmand.

Forsat arbejde med igangværende udviklingsplaner.

Og jer FLR, bidrag endelig med emner og problemstillinger, som I mener LDU skal arbejde med det kommende år".

Kirsten Hebjørn valgt ordstyrer

Mette Bro Jansen valgt referent

Ad 2)

Dagsordenen er godkendt.

Ad 3)

Formanden fremlægger årsberetningen. Se separat dokument.

Formandens beretning godkendes.

Ad 4)

Papirudgave af Årsregnskab for 2023 udddeles. Kassere Bernt Nielsen gennemgik det reviderede årsregnskab, og svarede på fornemste vis på spørgsmål.

Regnskabet kan ses på dette link.

Regnskabet godkendes

Ad 5)

Fremlæggelse og godkendelse af LDU- budget 2024. Budgettet kan ses på dette link

Godkendes uden bemærkninger

Ad 6) Status for fællesskabsstafet ved projektleder Mette Marie Skovmand

Mette Marie tager udgangspunkt i den vedhæftede power- points

Ad 7)

Aktiviteter i Kullerup ved Helle Sørensen m.fl. holder et oplæg om aktiviteter i Kullerup. Oplæg indsat her

"Aktiviteter i Kullerup Landsbyråd.

Kullerup er en ganske lille landsby. Her er et Landsbyråd, et Menighedsråd og en Forsamlingshusbestyrelse, der på forskellig måde arbejder sammen. Når vi sender indbydelser ud om vores forskellige tiltag, så tager vi oplandet med. På vores e-mailliste er der 55 navne.

Kullerup kirke er fra ellevehundredetallet, og det må være landbefolkningen her omkring, der har bygget den, så Kullerup er en rigtig gammel by. Bygningen op til kirken er den tidligere præstegård.

Vi synes selv at Kullerup er et dejligt sted at leve. Der er en god stemning os imellem. Vores landsbyråd blev oprettet i 2001 – og det trænger nu til at yngre kræfter træder til.

Der er mange virkelig flotte bygninger i området, så jorden har været meget givende.

I Kullerupområdet er der få gårde, der dyrker det meste af jorden her omkring. De øvrige landbrug er nedlagt. Her er marker med kvæg, der går ude hele året og en frugtplantage. Mange, der bor her, arbejder udenfor landsbyen. Men en elektriker driver sin forretning her fra. En fodterapeut tilbyder "Friske Fødder". Der er b.l.a. en grafisk designer, en maskinservice og en entreprenør. Den tidligere skole rummer personlig udvikling. Vores Forsamlingshus er i brug ca. 50 - 60 gange årligt.

Men den sidste rigtige forretnings forsømte bygninger blev revet ned for 10 år siden. Det sørgede landsbyrådet for.

Landsbyrådets største aktivitet, der involverer flest deltagere, er vores årlige vandretur til områdets udkanter. Her ser vi i maj måned, når rapsen blomstrer, spændende steder, som vi ellers ikke ville drømme om at besøge selv. Og der kan være meget stor tilslutning til denne tur. Vi slutter med fællesspisning, enten i Forsamlingshuset, eller er vejret til det, kan vi godt finde på at hente maden udefra og spise den undervejs.

Landsbyrådet har oprettet et fællesareal – Pletten, der ligger op til forsamlingshuset. Det kan benyttes af både børn og voksne – og af Forsamlingshusets gæster. Kommunen slår græsset – af og til. Resten skal vi selv holde.

Enkelte år har landsbyrådet holdt Høstmarked sammen med Forsamlingshuset med boder, kaffe og kage, popcorn, ture i veteranbil, lege på Pletten m.m.

De sidste 2 år har vi haft gang i vores "nisseprojekt". I har formodentlig set nisserne ved indgangen her ved Forsamlingshuset. Det har været rigtig hyggelige stunder med udkæring og maling af nisserne, kaffe/te og snak i en nedlagt stald - og nisserne har været så populære, at en enkelt er blevet stjålet.

Sidste lørdag i november måned tændes juletræet. Det står således, at når man kommer kørende fra Nyborg, så ser det ud som om, det står midt på vejen. I år indledtes denne dag med et besøg i kirken, hvor præsten tog imod og stod for en lille højtidelig stund med orgelspil og salmesang. Derefter gik turen til den anden side af vejen, hvor der ventede et landsbyjuletræ, æbleskiver med puddersukker og syltetøj og med gløgg til.

Forsamlingshuset står for flere sammenkomster: Fællesspisning, blomsterdemo., Skt. Hansbål/-fest, petanque, hjertestarterkurser, suppeaftener med foredrag, kreadage, der afholdtes juletræsfest indtil corona m. m.

Ferritslevvej er meget befærdet. Det er farligt at gå eller cykle langs vejen. Hvorvidt byen kan vedblive at tiltrække familier med børn er afhængigt af, om der bliver anlagt cykelsti

langs vejen. Det er jo dejligt med landsbyforskønnelsesmidler, men midler til cykelstier burde rykke frem i køen – også selvom det er en anden konto, der skal etablere dem.

I øjeblikket er der et solcelleprojekt på 33 ha. til eftertanke. Man lover at pakke solcellerne ind i buskadser og træer, men nogle stiller spørgsmålet om solcellerparker skal ligge i landsbyerne? Eller måske bedre nær motorvejen?

Kullerup Landsbyråd.

Ad 8)

Valghandling.

Der udpeges 2 stemmetællere. Ingolf og Ulla

Til LDU vælges tre repræsentanter for en 2- årig periode.

Kirsten Hebjørn genopstiller

Solvig Hjelholt genopstiller

Lise Fabricius Høgh genopstiller ikke.

Vi mangler mindst 1 person til LDU.

Ingrid Henneberg fra Refsvindinge opstiller

Følgende herefter valgt uden valghandling.

Kirsten Hebjørn

Solveig Hjelholt

Ingrid Henneberg

Suppleanter for et år til LDU valgt

1. suppleant Jørgen Østerby fra Regstrup

2. suppleant Ulla Mortensen fra Svindinge

Revisor for 2-årig periode

Erik Holm Andersen fra Langå

Aage Kudsk fra Langå

Revisor suppleanter for 1 år

1. suppliant Søren Fredslund Hansen

2. suppliant Jette Nørrisgård fra Ellinge for 1 år

LDU`S repræsentant i "Det grønne råd"

Karsten Mengel

Tak for tiden i LDU til Lise Fabricius Høgh og særligt indsatsen med opbygning af det nye site Nyborg Fælles Landsbyråd <https://nyborg-landsbyraad.dk/>

Ad 9)

Nyt fra landsbyerne

Hjulby: Jeanette Wohlert orienterer fra trafikgruppen – invitation til Fynbus for at drøfte muligheder for transport med Flex eller plustur i landsbyerne. Et udbytterigt møde, opfordrer andre landsbyer til at gøre det samme.

Herrested: Kirsten Hebjørn informerer om, at Herrested er gået i gang med BLUP – der mødte mange op til mødet – også set i lyset af den nedlagt Brugsen. Der er en gruppe, som vil arbejde med en etablering af en ny dagvarebutik. Andre områder var bl.a. stisystemer, skabelse af aktiviteter i byen herunder hvordan får byen et godt kommunikationsmiddel.

Kissendrup: Hans Ove Madsen haft møde med Natur og Teknik omkring de store mængder af overfladevand, som løber i åbne render. Disse skal renses op og beskæres. Har indledt en god proces med Nyborg Kommune. Der henviser til kommunes vandlaug. Viceborgmester Michael Gertsen supplerer med at informere om, at der er afsat 1 million. I øjeblikket arbejdes der på at få et overblik over området og på den baggrund påbegynde udbedringer. Det er et forsømt område.

Tårup: Anne Kirstine Knudsen henleder opmærksomheden på, at der er indkaldt til møde om et større solcelleprojekt i Kullerup. Opfordrer til, at det er et område, som LDU også er opmærksomme på og går ind i.

Ad 10)

Anne Lysebjerg Hansen fremlægger de reviderede kriterier for tildeling af forskønnelsesmidler

Vi har vores forskønnelsespulje, som vi har haft i mange år. Kriterierne fra 2013.

Se oplæg fra Anne Lysebjerg Hansen

Det tilsigtes en balanceret fordeling af midlerne mellem de enkelte lokalsamfund – hvem har måske ikke fået så meget før,

De nye kriterier bliver drøftet før 1. april i Erhvervs- og Udviklingsudvalget. Dermed bliver de nye kriterier gældende til ansøgningsrunde 1. april 2024

Ad 11)

EVT.

Hvordan passer det med mødetidspunktet FLR kl. 19.00? Umiddelbar tilfredshed med det nye mødetidspunkt

Tak for et godt møde med fint traktement i Kullerup forsamlingshus.